

РФ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОД КРАСНОСЛОБОДСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05» июля 2022 г.

№320

О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения г. Краснослободск от 20.07.2017г. №400 «Об утверждении порядка учета наймодателями заявлений граждан о предоставлении жилых помещений жилищного фонда социального использования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 6 статьи 91.14 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Заключением юридической экспертизы постановления администрации городского поселения город Краснослободск Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области от 20.07.2017 №400 «Об утверждении порядка учета наймодателями заявлений граждан о предоставлении жилых помещений жилищного фонда социального использования» от 14.06.2022года №198, администрация городского поселения г. Краснослободск Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области постановляет,

1. Внести в Порядок учета наймодателями заявлений граждан о предоставлении жилых помещений жилищного фонда социального использования следующие изменения:

1.1. в заголовке Постановления после слова «помещений» дополнить словами «по договорам найма жилых помещений»

1.2. в преамбуле Постановления слова «с частью 6 статьи» заменить словами «со статьей»;

1.3. слово «постановляю» заменить словами «администрация городского поселения город Краснослободск Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области постановляет»;

1.3.в пункте 1 Постановления слова «социального найма» заменить словами «найма жилых помещений»;

1.4. в заголовке и пункте 2 Порядка слова «договорам социального найма» заменить словами «договорам найма»;

1.5 в пункте 6 Порядка слова «расписка о получении и учете заявления отправляется наймодателем почтовым отправлением,» исключить как дублирующие;

1.6. в пункте 9 Порядка слова «содержащееся», «указааном», ст. 91», «Запись» заменить соответственно словами «содержащиеся», «указанном», «ст.91.14», «запись»

1.7.в приложении 1 к Порядку:

слова «договору социального найма» заменить словами «договору найма»;

после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)»;

1.8. в приложении 2 к Порядку:

В колонке 3 после аббревиатуры «Ф.И.О.» дополнить словами «(отчество указывается при наличии)»;

наименование колонки 6 таблицы дополнить словами «к заявителю»;

в примечании 5 слова «реквизиты дата и номер решения уполномоченного органа» заменить словами «время постановки граждан на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений в соответствии с решением уполномоченного органа»;

в примечании 8 после слов «жилых помещений» дополнить словами «договору найма жилых помещений»

в примечании 10 номер статьи «91» заменить номером «91.13»;

1.9. в приложении №3 к Порядку:

В заголовке слова «договору социального найма» заменить словами «договору найма»;

После аббревиатуры «Ф.И.О.» дополнить словами «(отчество указывается при наличии)».

2. Постановление подлежит опубликованию на сайте администрации городского поселения г. Краснослободск в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль над исполнением постановления возложить на заведующую отделом архитектуры и муниципального имущества – Федину Екатерину Ивановну.

и.о. Главы городского поселения
г. Краснослободск



А.А. Атесов